baroniarum, univit et incorporavit dicte baronie de Lile, vic. Renfrew;—quas omnes dictus Rob. dom. L. personaliter resignavit :—TENEND. dicto Rob. et heredibus ejus masculis de corpore ejus legitime procreatis, quibus deficientibus, Geo. Lile fratri dicti Rob. et heredibus, &c. (*ut supra*), quibus def., Nicholao L., fratri ejusdem, et heredibus, &c. (*ut supra*), quibus def., Johanni L. fratri ejusdem et heredibus, &c. (*ut supra*), quibus def., Johanni Stewart de Arlgowane et heredibus ejus, &c. (*ut supra*), arma et cognomen de Lile acceptantibus et gerentibus, quibus def., Petro Hustoun et heredibus ejus masculis inter ipsum et sponsam ejus Mariotam Lile filiam dicti Rob. dom. L. legitime procreatis, quibus def., Jac. Galbraith et heredibus, &c. (*ut supra*); proviso tamen quod omnes predictae persone ad predictas terras, &c., succedentes arma et cognomen de Lile acciperent et gererent; quibus def., legitimis et propinquieribus heredibus masculis dicti Rob. dom. L. quibuscunque, arma capitalia et cognomen de Lile acceptantibus et gerentibus, de rege tanquam senescalco Scotie :—RESERVATIS libero tenemento dicto Rob. dom. L., et rationabili tertia Margrete Hustoun ejus sponse cum contigerit :—TEST. *ut in carta* 2257.

xiii. 204.

2253. Apud Castrum de Meware  
in Ardmurquhane, 18 Maii.

REX concessit JOHANNI STRIVELING, filio et heredi apparenti Willelmi S. de Kere militis, et heredibus ejus,—terras et baroniam de Kere cum annexis et dependentiis earundem, unacum tenentibus, &c., earundem, vic. Perth;—quas dictus Wil. S. senior personaliter resignavit :—RESERVATIS libero tenemento dicto Wil. seniori, ac rationabili tertia Margarete Creichtoun ejus sponse cum contigerit :—TEST. *ut in carta* 2266.

xiii. 179.

2254. Apud Glasgow, 18 Maii.

REX confirmavit cartam Andree Makdowell de Makerstoun, ac domini baronie de Yethame,—[qua, pro certa summa pecunie premanibus persoluta, vendidit et alienavit PATRICIO COMITI DE BOITHUIL.

domino Halis, &c., heredibus ejus et assignatis,—terras et baroniam de Yethame, cum tenentibus, &c., advocacione et donacione ecclesie ejusdem, vic. Roxburgh :—TENEND. a dicto And. de rege :—REDDEND. unum denarium nomine albe firme :—TEST. D. Wil. Borthuik rectore de Quhitsum, Joh. Logane, Jac. Congiltoun, Cuthberto Dik-soun, et M. And. Cadiou :—Apud Edin-burgh, 1 Maii 1494] :—TEST. 39. 32. 84. 20. 40. 37. 38. 36. xiii. 339.

**2255.** Apud Glasgow, 18 Maii.

REX confirmavit cartam Johannis Scot de Weltoun,—[qua, pro certa summa pecunie premanibus persoluta, vendidit et alienavit PATRICIO COMITI DE BOITHUIL domino Halys, heredibus ejus et assignatis, —terras baronie de Weltoune, cum tenenti-

bus, &c., unacum jure patronatus et advocacione ecclesie de Weltoune, vic. Roxburgh :—TENEND. a dicto Joh. de rege :—REDDEND. unum denarium nomine albe firme :—TEST. D. Tho. Turnbull milite, And. Makdowell de Makerstoun, D. Wil. Borthuik rectore de Quhitsum, Joh. Logane, M. And. Cadiou notario publico :—Apud Creichtoun, 3 Maii 1494] :—TEST. *ut in carta* 2254.

xiii. 340.

**2256.** Apud Dunbertane, 7 Jun.

REX—pro singulari favore, &c.,—concessit familiari armigero suo et hostiario camere sue ANDREE WOD de Uvir-blaretoun, et heredibus ejus masculis quibuscunque,— officium tronatoris burgi de Abirdene ;— quodquidem officium idem Andreas prius habuit in vitalem redditum :—TEST. *ut in carta* 2232. xiii. 159.

ANNO REGNI 8. ANNO DOMINI 1495.

**2257.** Apud Glasgw, 30 Jun.

REX confirmavit cartam Andree domini le Gray vicecomitis de Forfare, magistri hospitii sui,<sup>1</sup>—[qua, pro certa summa pecunie premanibus persoluta, vendidit et alienavit JACOBO SKRIMGEOUR, constabulario de Dundee,—tertiam partem terrarum de Dudep, in baronia de Dundee, vic. Forfare ;—quas idem Jac. in manus dicti And. apud Dundee personaliter resignavit :—TENEND. dicto Jac. et heredibus masculis inter ipsum et Isabellam Gray ejus apparentem sponsam legitime procreatis, quibus deficientibus, heredibus masculis dicti Jac. cognomen Skrimgeour gaudentibus et arma gerentibus quibuscunque, de rege :—TEST. Wil. Monnorgund de eodem, D. Joh. Spanke rectore de Benvy, D. And. Gray capellano, Rob. Gray, Jac. Skrimgeour, Tho. Gray, et M. Dav. Crale notario publico :—cum subscriptione manuali dicti And. :—Apud Foulis, 27 Apr. 1495] :—NECNON aliam cartam dicti Andree,—[qua, pro certa summa pecunie premanibus persoluta, vendidit et alienavit eidem Jacobo Skrimgeour,—illam custumam sibi heredi-

tarie contingentem ex suo officio vicecomitatus de Forfar vulgariter nuncupatam *le colt* et *coltsilver* primarum nundinarum burgi de Dundee annuatim levandam ad festum Assumptionis B. V. M. vulgariter dict. *le Fyrstfaire* :—TENEND. dicto Jacobo et heredibus, &c. (*ut supra*) :—REDDEND. unum denarium nomine albe firme :—TEST. et cum subscriptione (*ut supra*) :—Apud Foulis, 27 Apr. 1495] :—TEST. 39. 32. 42. 26. 84. 20. 40. 37. 38. 36.

xiii. 201.

**2258.** Apud Glasgw, 1 Jul.

REX concessit familiari suo ALEXANDRO BROIS de Brigheame, militi,—terras et baroniam de Luchris-Monypenny, cum tenentibus, &c., earundem, vic. Fille ;—quas Alex. dom. Monypenny resignavit :—TENEND. dicto Alex. et heredibus ejus masculis de corpore ejus legitime procreatis, quibus deficientibus, Eduardo B. fratri ejus germano et heredibus, &c. (*ut supra*), quibus def., Roberto B. de Stanehous filio fratris dicti Alex. et heredibus, &c. (*ut supra*), quibus def., Luce B. fratri germano

<sup>1</sup> Archibald Earl of Ergile is also styled "magister hospitii" in the list of witnesses to this charter.

dicti Alex. et heredibus, &c. (*ut supra*), quibus def., Roberto B. fratri germano ejusdem, et heredibus, &c. (*ut supra*), quibus def., legitimis et propinquieribus heredibus masculis dicti Alex. cognomen et arma de Brois portantibus quibuscunque :—TEST. 39. 32. 42. 26. 84. 20. 40. 37. 38. 36.

xiii. 160.

**2259.** Apud civitatem Glasguen., 1 Jul. REX—pro gratuito servitio, &c.,—confirmavit BURGO DE IRWIN, ac ballivis et communitati ejusdem,—omnes donationes, libertates, privilegia, et immunitates quas-cunque per progenitores regis concessas;—ac insuper voluit quod quotienscunque burgenses seu inhabitantes dicti burgi ad itinera justiciarie apud burgum de Air indictari contingerent et arrestari, ipsi ad libertatem dicti burgi replegiarentur et redictarentur, et in eodem per assisam vicinorum suorum jura subirent :—TEST. 30. *et cet. ut in carta 2223.*

xiii. 206.

**2260.** Apud Glasgw, 2 Jul.

REX concessit ROBERTO DOWGLAS de Lochlevin, et heredibus ejus quibuscunque,—terras dimedietatis terrarum de Dalquheich, cum pendiculis, tenentibus, &c., earundem, vic. Kinros;—quas Florentius Cokburn de Dalquheich resignavit :—TEST. *ut in carta 2258.*

xiii. 161.

**2261.** Apud Glasgw, 3 Jul.

REX, pro singulari favore, et pro ejus fideli servitio, concessit familiari suo compotorum rotulatori DUNCANO FORESTARE de Skipinche militi,—terras de Skipinche, cum castro, fortalicio, et loco earundem, extenden. ad 4 mercatas terrarum; terras de Lethourlee et Kilelee, extenden. ad 2 mercatas terrarum; Colintre, extenden. ad 2 merc.; le Altgallereas et Altwovar, extenden. ad 2 merc.; Glenskipinche, extenden. ad 2 merc.; Glenrestill, extenden. ad 2 merc.; Clyneagir, extenden. ad 4 merc.; Orgagir, extenden. ad 4 merc.; Stronrestill, extenden. ad unam merc.; Garworle, extenden. ad unam merc.; Laganrowok, extenden. ad unam merc.; et Allemor, extenden. ad 12 merc.;

que omnes extendunt ad 36 merc., in dominio de Knapdale, vic. Terbart;—et quas rex in unam liberam baroniam de Skipinche univit et incorporavit :—REDDEND. unum denarium argenti nomine albe firme :—TEST. *ut in carta 2248.*

xiii. 168.

**2262.** Apud Glasgw, 8 Jul.

REX, tanquam senescallus Scotie, concessit ALANO STEWART de Cardonald, et heredibus ejus,—terras de Montgrenane, cum turre, fortalicio, et molendino earundem, in dominio de Cunynghame, vic. Aire;—quas Joh. dom. Sympill personaliter resignavit :—TEST. *ut in carta 2248.*

xiii. 165.

**2263.** Apud Glasgw, 8 Jul.

REX, tanquam senescallus Scotie, concessit JOHANNI MAXWELL de Nethirpollok, et heredibus ejus,—terras occidentalis dimedietatis terrarum de Henristoun, vic. Renfrew;—quas Joh. comes de Levenax, dom. Dernle resignavit :—TEST. *ut in carta 2248.*

xiii. 166.

**2264.** Apud civitatem Glasguen., 13 Jul. REX confirmavit cartam proavi sui Jacobi I. regis,—[qua confirmavit quatuor cartas factas per Donaldum de Ile, quondam dom. Insularum, predecessoribus Hectoris Makgilleone de Doward, viz.,—[1] (qua dict. D. concessit nepoti suo HECTORI MAKGILLEONE, domino de Doward, constabulario castri de Karnaborg, et heredibus ejus masculis ejusdem castri constabulariis,—terras 6 marcarum de Tyrvughafeal in insula Cola, — loco victualium, farrine et casei, ab incolis de Tyriage ad custodiam dicti castri constabulario prius annuatim dari consueti :—TEST. Michaele episc. Sodoren. in sacra theologia doctore, M. Malcolm et M. Nigello rectoribus ecclesiarum S. Columbe de Moyle et de Keneavadean bachallariis in decretis, Lachlanno Makfingane, et Roderico Maknele :—Apud castrum de Ardthoranis, in festo Omnium Sanctorum [1 Nov.] 1409) :—[2] (qua concessit carissimo suo alumno et fidelissimo familiari LOCHLANNO MAKGILLEONE “conservatori presentium,” et

heredibus ejus,—terras infrascriptas, necnon custodiam et constabulariam castrorum infrascriptorum, viz., castrum de Doward, cum unciata terra de Torosay, et duabus denariatis terre de Glenkener, et 12 den. cum 3 quadrantibus terrarum de Broglos, ac magnum denariatum terre de Burg, 6 denar. terre cum dimedia in Ardinaganach, Akeawtegan usque ad Ulwalch dictis Keltegan et Ulwalch inclusive in his computatis; dimediam constabulariam castrorum de Dunconail et Dunkerd, cum insulis, viz., Garbealeach, et duabus insulis de Garbealean et Sealda; et duabus denar. terre de Ardlarach in Luyng et denariat. terre de Moylbuyg in Scarba; et superiorem partem terre de Dura; et terras 12 merc. in Morwarn, viz. 6 den. de Achagnaha, et 5 den. de Achaganache, et 3 den. de Achagalain, et 3 den. de Ulgadall, et 2 den. de Dubgaere, et 2 den. cum dimedia Nasrone, et 2 den. cum dimedia de Achagtaegee M'Ruslang:—Insuper omnia jura, libertates, &c., dicto Lachlanno et ejus heredibus quoad redemptionem captivorum et ejus concilium et cetera alia per reverendum patrem suum concessa ratificavit:—Apud Ardthoranis, 12 Jul. 1390):—[3] (qua concessit dicto Lachlanno Makgilleone et heredibus ejus,—constabulariam et custodiam castrorum de Kernaborg et Isleborg, unacum minutis Floda et Lunga, et 4 den. terre de Godmadray, et 4 den. de Tressones, denar. de Calwogray, den. de Aeneangboge, et obulat. de Bedich; necnon officium *Fragramannach*, et *Armanach*, in insula de Hy:—Apud Ardthoranis, 12 Jul. 1390):—[4] (qua concessit dicto Lachlanno Makgilleone, et heredibus ejus,—officium ballivatus totarum terrarum de Tyriage cum terris infrascriptis, viz., unciata terre de Mannawallis, et dimedia unciata terre de Hindebollis; necnon officium senescallatus domus dicti Donaldi:—Apud Ardthoranis, 12 Jul. 1390):—TEST. Joh. Forestarii camerario regis, Walt. de Ogilvy thesaurario, militibus, M. Wil. Foulis preposito de Bothuile sigilli regis privati custode:—Apud Perth, 30 Oct. ann. reg. 26 (1431):—TEST. 39. 32. 42. 26. 84. 20. 40. 37. 38. 36.

xiii 300.

**2265.** Apud Glasgw, 15 Jul.

REX confirmavit cartam Johannis Maxwel de Nethirpollok,—[qua concessit JOHANNI DOMINO SIMPLE, heredibus ejus et assignatis,—pro ejus consilio, &c.,—terras de Dikbar, Castelbar, et Mathoubar, in baronia de Renfrew, vic. ejusdem:—TENEND. de rege tanquam senescallo Scotie:—REDDEND. unum denarium argenti nomine albe firme:—TEST. Joh. Simple, Niniano Merschel, Joh. Maxwel, Hugone Maxwel, et D. Jac. Knox capellano:—Apud manerium de Nethirpollok, 15 Jul. 1495]:—TEST. *at in carta* 2248.

xiii. 167.

**2266.** Apud Striveling, 7 Aug.

REX confirmavit cartam David Rossy, filii et heredis apparentis David Rossy de eodem,—[qua, cum consensu Isabelle Lichtoun sponse sue, concessit filio suo et heredi apparenti DAVID ROSSY, et JONETE MAXWELL ejus sponse,—terras de Pettarrows, unacum quarta parte de le Manyes de Rossy quam Wil. Fergy tunc occupabat, in baronia de Rossy, vic. Forfar;—pro ejus servitiis, consiliis, &c.:—TENEND. dictis Dav. et Jon. et eorum alteri diutius viventi in conjuncta infeodatione et heredibus masculis dicti Dav., quibus deficientibus, heredibus dicti Dav. patris propinquioribus quibuscunque, de rege:—REDDEND. unum denarium argenti nomine albe firme:—TEST. Walt. Lichtoun seniore dom. liberi tenementi de Wllishavin, Walt. Lichtoun juniore de Wllishavin, Joh. Rossy, Tho. Rossy, Walt. Rossy, Joh. Lichtoun, et M. Geo. Striveling de Breky notario publico:—Apud Rossy, 5 Maii 1495]:—TEST. 39. 32. 42. 84. 20. 40. 37. 36.

xiii. 176.

**2267.** Apud Striveling, 14 Aug.

REX confirmavit cartam Roberti Lundy de Benhame, filii legitimi et carnalis Joh. L. de eodem militis et Isabelle Forestare, ejus sponse,—[qua, cum consensu dictorum Joh. et Isab., vendidit et concessit ISABELLE ERSKIN filie carnali Johannis Erskin seniõris de Dun, heredibus ejus et assignatis,—terras de Tulloch de Benhame, in baronia de B., vic. Kincardine,—pro

certa summa pecunie persoluta:—TENEND. de rege:—TEST. M. Rob. Erskin, W<sup>o</sup>. Dury, Alex. Erskin, And. Liddale, And. Mersare, Joh. Ayersoun, et D. W<sup>o</sup>. Clerk capellano notario publico:—Apud burgum de Montros, 22 Jul. 1495]:—TEST. *ut in carta* 2266. xiii. 177.

2268.<sup>1</sup> Apud Striveling, 15 Aug.

REX dedit literam sub magno sigillo ALEXANDRO MAILVILL clavigero, et ejus assignatis pluribus aut uni, in feodo, ad vitam,—de terris occidentalis quarte partis terrarum dominicalium de Ballincreif, nuncupate le Spittalcrag, vic. Edinburgh infra constabulariam de Hadingtoun;—quas quondam Hector Meldrum claviger prius habuit;—cum potestate eidem Alex. et ejus assignatis dictas terras occupandi vel assedandi, &c. xiii. 169.

2269. Apud Striveling, 16 Aug.

REX confirmavit JOHANNI STROGEITH de eodem, et MARGRETE STEWART ejus sponse,—terras de le Bordland de Strogeith, extenden. ad 5 libratas terrarum antiqui extentus, in senescallatu de Strathern, vic. Perth;—quas idem Joh. personaliter resignavit:—TENEND. dictis Joh. et Marg. et eorum alteri diutius viventi in conjuncta infeodatione et heredibus inter ipsos legitime procreatis, quibus deficientibus, legitimis et propinquieribus heredibus dicti Joh. quibuscunque:—TEST. *ut in carta* 2266. xiii. 180.

2270. Apud Striveling, 18 Aug.

REX confirmavit cartam Donaldi Maklelane de Borownes,—[qua—pro certa summa pecunie persoluta—vendidit et alienavit THOME MAKLELANE de Bondby, heredibus ejus et assignatis,—duas mercatas terrarum de Garerego antiqui extentus, in dominio Galwidie et parochia de Balmaklelane:—TENEND. de rege:—REDDEND. unum denarium argenti nomine albe firme:—TEST. Wil. Ynglisch, Joh. Maklelane, Tho. Maklelane, et Pat. Maklelane:—Apud Lochfergus, 17 Jun. 1495]:—TEST. *ut in carta* 2317. xiii. 242.

2271. Apud Striveling, 22 Aug.

REX confirmavit NIGELLO STEWART de Forthirgill, et ELIZABETH STEWART ejus sponse,—terras de le Bordland de Forthirgill, terras de Tulichmulin, terras de Artraskat, Drummacharry, et Ewquhirblaris, in baronia de Forthirgill, vic. Perth;—quas idem Nigellus resignavit:—TENEND. dictis Nigello et Eliz. et eorum alteri diutius viventi in conjuncta infeodatione, et heredibus inter ipsos legitime procreatis, quibus deficientibus, legitimis et propinquieribus heredibus dicti Nigelli quibuscunque:—TEST. *ut in carta* 2266. xiii. 178.

2272. Apud Falkland, 29 Aug.

REX concessit JOHANNI MONCREIF, filio et heredi apparenti Johannis M. de eodem, et heredibus ejus,—terras et baroniam de Moncreif, cum annexis, tenentibus, &c., vic. Perth;—quas dictus Joh. senior resignavit:—RESERVATO libero tenemento dicto Joh. seniori:—TEST. *ut in carta* 2223. xiii. 207.

2273. Apud Falkland, 6 Sep.

REX ad manum mortuam confirmavit cartam M. Willelmi Makgarve, vicarii de Pynnigahame,—[qua concessit uni capellano ad altare B. V. M. et S. Niniani per se in ECCLESIA PAROCHIALI S. MACHUTI IN BURGO DE WIGTOUN ex parte australi ejusdem construend., divina celebraturo—terram seu tenementum habitationis sue ex parte australi dicti burgi, inter tenementa Duncani Makee et Simonis Makcristin; et aliud tenementum suum ex parte boreali dicti burgi, inter tenementa quondam Gilberti Makconnyl et dicti Simonis; unam croftam ex parte australi dicti burgi inter terras Affrice filie Makdowel domine de Torhous; unam croftam ex parte boreali ejusdem burgi inter terras Gilberti Makcristyn et Simonis Makcristin; unam croftam ex parte boreali dicti burgi inter terras occupatas per Gilbertum Carpentarii, et terras occupatas per quondam Joh. Makdowel:—TENEND. in puram

<sup>1</sup> As a memorandum in Register.

elemosinam:—donatione vero dicte capellanie sibi pro tempore vite sue, et post suum decessum ad aldermannum, ballivos, &c., dicti burgi de Wigton spectatura:—TEST. Pat. Makgee de Camlodane, Uchtredo Makdowell de Mondork, Rankino Mure, et Normando Makculloch de Torhous, laicis, ac dominis Joh. Carpentarii, Pat. Sprot, et Joh. Makkillauche, capellanis et notariis publicis;—cum communi sigillo dicti burgi:—Apud Wigtonne, 8 Aug. 1495]:—TEST. *ut in carta* 2288, cum 36. xiii. 195.

**2274.** Apud Edinburgh, 16 Oct.

REX confirmavit cartam Patricii Crechtoun de Cranstoun-Riddail, domini baronie de Owres, et Katrine Turyng ejus sponse,—[qua—pro certa summa pecunie premanibus persoluta—vendiderunt et alienaverunt WILLELMO COMITI MARISCALLI et domino Keth, heredibus ejus et assignatis,—terras baronie de Owres, cum molendinis, tenentibus, &c., advocacionibus, &c., vic. Kincardin:—TENEND. de rege:—TEST. Hugone Ros de Kilrawach, Wil. Mayne, And. Crechtoun, Alex. Wardroppar, Dav. Strehachin de Thorntoun, armigeris, D. Rob. Martyne vicario de Garivok, D. Wil. Lam, et D. Joh. Lam, capellanis ac notariis publicis:— Apud castrum de Edinburgh, 14 Oct. 1495]:—TEST. *ut in carta* 2276. xiii. 171.

**2275.** Apud Edinburgh, 18 Oct.

REX—quia per decretum certorum judicum arbitralium amicabilium Georgeus comes de Rothes summam 625 lib. 11 sol. 2 den. Patricio com. de Bothuile dom. Halys pro relevio terrarum dicti Geo. in warda tentarum, cum nonnullis tenandriis,olvere tenebatur;—et dicto Geo. in bonis mobilibus distringibili non existente, vicecomes deputatus de Forfare duas partes terrarum baronie de Dunloppy ac molendinorum earundem, dicto Geo. pertinentes, appreciari fecit; quas terras dictus Pat. pro dicta summa acquisivit;—igitur concessit dicto PATRICIO COMITI DE BOTHUILE, heredibus ejus et assignatis,—dictas terras:—et voluit quod dictus Geo. et heredes ejus haberent liberum regressum ad dictas terras quandocunque persolverint

dicto Pat., &c., dictam summam, infra septennium:—TEST. *ut in carta* 2282.

xiii. 184.

**2276.** Apud Edinburgh, 19 Oct.

REX confirmavit cartam D. Johannis Kynnabir vicarii de Cortoquhy ac portionarii de Glenquharite,—[qua concessit nepoti suo THOME KYNNABIR, heredibus ejus et assignatis,—terras de Estir Glenquharite, vic. Forfar:—TENEND. de rege:—RESERVATO libero tenemento dicto Joh.:—TEST. D. Joh. Roberti capellano, Joh. Hay, Joh. Davidsoun, Pat. Liall, Rob. Seres notario publico:—Apud Dundee, 12 Oct. 1495]:—TEST. 30. 32. 42. 26. 84. 20. 37. 40. 36.

xiii. 170.

**2277.** Apud Edinburgh, 19 Oct.

REX confirmavit cartam Willelmi Sinclair, domini de Auchingibbart,—[qua concessit nepoti suo et heredi apparenti RICARDO SINCLARE, heredibus ejus et assignatis,—terras de Auchingibbart, vic. Wigton;—pro singulari favore, &c.:—TENEND. de rege:—RESERVATIS libero tenemento dicto Wil., ac rationabili tertia Mergrete Gledstansys sponse sue, cum contigerit:—TEST. Hen. Neilsoun de Madynpaupe, Rob. Neilsone filio ejus et herede apparente, Joh. Durame notario publico, Karolo Campbell, Wil. Ahannay, et Joh. Oliphere:—Apud Drumfreis, 20 Jun. 1490]:—TEST. *ut in carta* 2276. xiii. 172.

**2278.** Apud Edinburgh, 19 Oct.

REX confirmavit MICHAELI BALFOURE juniori de Montquhanny, et MARJORIE DURY, ejus sponse,—terras de Strathore, in baronia de Montquhanny, vic. Fiffe;—quas idem Michael personaliter resignavit:—TENEND. dictis Mich. et Mar. et eorum alteri diutius viventi in conjuncta infeodatione, et heredibus inter ipsos legitime procreatis, quibus deficientibus, legitimis et propinquioribus heredibus dicti Michaelis quibuscunque:—TEST. *ut in carta* 2223. xiii. 208.

**2279.** Apud Edinburgh, 21 Oct.

REX confirmavit cartam Patricii Ogilvy de Kilzhebroy,—[qua, cum consensu filii sui et

heredis apparentis Patricii O., pro certa summa pecunie persoluta, vendidit et alienavit WILLELMO FORBES de Towiis, heredibus ejus et assignatis,—terras quarte partis terrarum de Uvir Towiis, Nethir Towiis, ac Culquhork, et molendinorum earundem, vic. Aberdene:—TENEND. a dicto Pat. de rege:—REDDEND. unum denarium nomine albe firme:—TEST. Joh. Ogilvy barone de Fingask, Alex. Irwin de Drum, Walt. Ogilvy de Boyne, Pat. Berelay de Garntuly, Dav. Ogilvy de Tolmad, Tho. Ogilvy milite, M. Geo. Strivelyn de Breky, Duncano Thomsoun de Auchinhamparis, Rob. Moncur, et D. Joh. Strivelin presbytero ac notario publico:—Apud Aberdene, 4 Apr. 1495]:—TEST. *ut in carta* 2276.

xiii. 174.

2280. Apud Edinburgh, 21 Oct.

REX confirmavit cartam David Ogilvy, domini de Inchmertyne,—[qua,—pro certa summa pecunie premanibus persoluta,—vendidit et alienavit ANDREE CHARACTERIS de Cuthilgurdy, heredibus ejus et assignatis,—terras de Forgundefny, in baronia ejusdem, vic. Perth:—TENEND. a dicto Dav. de rege:—REDDEND. unum denarium argenti nomine albe firme:—TEST. Tho. Blair de Balthyok, Jac. Ogilvy de Balgavy, Pat. Wellis, Jac. Cochrane, et D. And. Ranaldsone presbytero ac notario publico:—Apud Inchmertyn, 23 (*sic*) Oct. 1495]:—TEST. *ut in carta* 2293.

xiii. 198.

2281. Apud Edinburgh, 24 Oct.

REX confirmavit cartam Celestini de Insulis domini de Lochalch,—[qua concessit consang. suo ALANO DONALDI DUFF, capitaneo de Clan Camroun,—constabulariam castri de Strome, et terras 12 merc. de Kysryner, in dominio et comitatu Rossie, vic. Invernes,—pro sustentatione ac fideli custodia dicti (castri):—TENEND. dicto Alano Donaldi et heredibus ejus masculis inter ipsum et Mariotam Angusii de Insulis legitime procreatis, quibus deficientibus, heredibus aliis quibuscunque ipsius Alani, viz. masculis de corpore ejus legitime procreatis, quibus def., heredibus masculis Eugenii Donaldi prefati Alani fratris ger-

mani quondam legitime procreatis, et eorum heredibus masculis legitime procreatis:—REDDEND. relevium dict. terrarum tantum:—Insuper voluit quod deficientibus dicto Alano, &c., dicte constabularia et terre sibi reverterentur:—TEST. Lachlano juvene Makgilleoun magistro de Doward, Eugenio Donaldi Lachlani de Ardgair, Hectore Torquelli Negelli constabulario castri Swyne, Donaldo Cristini Makduff, Jacobo de Weik rectore de Kilmure secretario dom. comitis Rossie domini et fratris dicti Celestini:—Apud Inverlocha, 29 Nov. 1472]:—NECNON cartam Alexandri de Insulis de Lochalch,—[qua, unacum consensu concilii sui, concessit consang. suo EUGENIO ALANI capitaneo de Clan Camroun, heredibus ejus et assignatis,—terras hereditarias 14 mercarum in dominio de Lochalch, viz. Achenadariache et Lunde, estimatas ad duas mercas ex antiqua consuetudine, Fairnamore ad duas merc., Culwoyr et Achemoir ad duas merc., Fayrinneagveg et Fudanamine et Acheache ad duas mercas, Achechoynleith et Brayeintraye ad duas mercas, Culthnok et Achenacloich et Blaregarwe et Acheae ad duas merc., Awnernis et Wochterory ad duas merc., in dominio de Lochalch; ac etiam in Strome, Carranache 20 sol., Slomba 20 sol., quarterium de Doun ad 10 sol., Achinche cum tribus quarteriis ad 30 sol., in dominio Locharran, vic. Rossie:—TENEND. a dicto Alex. pro fideli servitio:—TEST. Rodrico Alexandri M' Aleod, Colino Nigelli Gewa, Angusio Mertini, Duncano Mertini et Joh. Duff Duncani:—Apud Collensay, 29 Jul. 1492]:—NECNON aliam cartam dicti Alexandri de Insulis de Lochalch ac de Lochheil,—[qua concessit EUGENIO ALANI DONALDI, capitaneo de Clan Camroun, heredibus ejus et successoribus,—terras 30 merc. de Lochheil, viz. Cray, Salchan, Banwe, Corpoch, Kilmalyhe, Achedo, Anat, Aychetilay, Drumfermalach, Fanmoymrell, Fassefarne, Corebeg, Owechane, Aychetioldown, Chanlaycheil, Kowilknap, Drumnasall, Clachak, et Clachfyne in Lochheil; et terras unius marce de Gastormoir, terras 3 merc. de Clanyrn, 3 merc. de Mescher-

leith, 3 merc. de Thomecarech, in dominio de Lochabria, vic. Invernes:—TEST. Joh. Alani Donaldi, Alex. Hectoris, Martino Duncani, Angusio Duncani, et M. Alex. Auchinlek notario publico:—Apud Insulam de Hie, 26 Aug. 1492]:—TEST. 30. 32. 42. 26. 84. 37. 40. 36.

xiii. 203.

**2282.** Apud Edinburgh, 27 Oct.

REX concessit DAVID DUNBAR et heredibus ejus,—terras de Durris, Drumdurris, medietatem terrarum de Holme, Dalmegatty, Litolbellicharnok, et Teircherohane, vic. Invernes;—quas Alex. Dunbar de Westfeild, miles, resignavit:—TEST. 21. 32. 26. 42. 20. 37. 40. 36.

xiii. 183.

**2283.** Apud Edinburgh, 29 Oct.

REX confirmavit cartam Willelmi Martyne de Giblestoun,—[qua,—pro filiali dilectione, &c., et pro ejus servitiis,—concessit filio suo ALEXANDRO MARTYNE, heredibus ejus et assignatis,—terras de Giblestoun, vic. Fiffe:—TENEND. a dicto Wil. derege:—RESERVATIS libero tenemento dicto Wil., et rationabili tertia sponse sue cum contigerit:—TEST. Geo. Strang de Balgasky, M. Rob. Strang rectore de Dyngwell, D. Jac. Haldene capellano, Joh. Mortemare, notariis publicis, Wil. Bany, Wil. Symson, capellanis, And. Wardlawe, Wil. Ferry, Rob. Mychell, Walt. Stewart:—Apud Giblestoun, 20 Oct. 1495]:—TEST. *ut in carta* 2276. xiii. 175.

**2284.** Apud Edinburgh, 3 Nov.

REX confirmavit cartam Willelmi Chawmer de Drumlochy,—[qua—pro certa summa pecunie premanibus persoluta—vendidit et alienavit STEPHANO DUDINGSTOUN de Sandfurd, heredibus ejus et assignatis,—terras suas de Sandfurd, extenden. ad sextam partem earundem, vic. Fiffe:—TENEND. a dicto Wil. de rege:—TEST. Rob. Bruse de Bynnyng, Edwardo Bruse, Joh. Gourlay, Joh. Kervour, W? Strang, Tho. Scowgale, et Jac. Yong notario publico:—Apud Sandfurd, 30 Oct. 1495]:—TEST. *ut in carta* 2282. xiii. 185.

**2285.** Apud Edinburgh, 8 Nov.

REX confirmavit JOHANNI DOMINO LINDESAY DE BIRIS, et MARIOTE BAILYE ejus sponse,—terras et baroniam de Biris, cum turribus, fortaliciis et manerio earundem, cum molendinis dicte baronie ac eorundem multuris et sequelis, unacum tenentibus, &c., advocacionibus et donationibus ecclesiarum et capellaniarum earundem, infra vic. Edinburgh, et constabulariam de Haddington; ac etiam terras de le Dene, cum molendinis, viz. *le Corne Myllis* et *le Walk Myllis* earundem, cum tenentibus, &c., earundem, in baronia de Abireorne, vic. Linlithqw;—quas idem Joh. resignavit:—TENEND. dictis Joh. et Mar. et eorum alteri diutius viventi, in conjuncta infeodatione, et heredibus inter ipsos legitime procreatis, quibus deficientibus, legitimis et propinquieribus heredibus dicti Joh. quibuscunque:—TEST. *ut in carta* 2237. xiii. 192.

**2286.** Apud Striveling, 10 Nov.

REX confirmavit cartam Johannis de Yle, comitis Rossie, et domini Insularum,—[qua, cum consensu concilii sui, concessit fratri suo HUGONI ALEXANDRI DE INSULIS, domino de Slete,—terras 30 mercarum de Skerehowg, 12 merc. de Beanbeacla, denariatum de Gergremynis, 60 merc. ex parte borientali de Wist, 2 denar. de Scolpic, 4 den. de Gremynis, 2 den. de Talawmartin, 6 den. de Orvinsaig, dimed. den. de Waynlis, et dimed. den. de insula Gillegerre, unacum terris 28 merc. de Slete, in dominio suo Insularum:—TENEND. dicto Hugoni et heredibus ejus masculis inter ipsum et Fynvolam Alexandri Johannis de Ardnamurchan legitime sive illegitime procreatis, ac ipsorum legitimis heredibus, quibus deficientibus, heredibus ejus masculis post mortem dicte Fynvole inter ipsum Hugonem et quamcunque aliam mulierem de consilio dicti Joh. neonon consilii consanguineorum suorum (viz. Donaldi de Insulis dom. de Dunnowaig et de Glynnis, Celestini de Insulis de Lochalche, Lachlanni M'Gilleoin de Doward, et Alex. Johannis de Ardnamurchan), quibus deficientibus vel deficiente, tunc de consilio

ipsorum heredum vel heredis ipsius deficientis electam, de dicto Joh. :—TEST. Donaldo de Insulis dom. de Dunnowaig et de Glynnis, Celestino de Insulis de Lochalch fratre dicti Joh., Lachlano M'Gilleoin dom. de Doward, Joh. M'Gilleoin de Lochboyg, Lachlano juvene M'Gilleoin Magistro de Doward, W<sup>o</sup> M'Loyd de Glennelg, Rodrico M'Leod de Leoghiis, Alex. Johannis de Ardnamurehan, Joh. Lachlani M'Gilleoin de Colla, et Tho. de Monro secretario dicti Joh. de Yle ac rectore de Kilmanawik :—Apud Aros, 28 Jun. 1409] :—TEST. 30. 32. 42. 26. 84. 20. 37. 40.

xiii. 186.

2287. Apud Striveling, 12 Nov.

REX confirmavit cartam quondam Alexandri de Yle, domini Insularum, et Magistri comitatus Rossie,—[qua concessit alumpno et armigero suo GILLEOWNAN RODRICI MURCHARDI MAKNEILL, “conservatori presentium,” ac omnibus et singulis heredibus ejus masculis de legitimo thoro procreatis,—a dicto Alex.,—terras totius insule de Barra,—pro ejus homagiis et servitiis, &c.:—Insuper concessit dicto Gill. et omnibus heredibus ejus masculis,—terras unciate de Baegastallis in Wist, in liberam et perpetuam hereditatem, viz. deficientibus vero ipso Gill. et ipsius legitimis heredibus de ejus corpore procreatis, tunc concessit dictas terras de Barra et Baegastallis diutius viventi de fratribus dicti Gill. inter predictum Rodricum Makneill et filiam Ferchardi Makgilleoin procreatis; et def. omnibus his fratribus, concessit dictas terras dicto Rodrico et ipsius omnibus heredibus, in feodo, &c., modo et forma quibus supra :—TEST. D. Angusio episc. Sodoren., M. Nigello Celestini bacallario utriusque juris ac rectore de Killecoman, Lachlanno M'Gilleoin dom. de Doward, Joh. Murchardi Makgilleoin, Terleto Ferchardi Makgilleoin, Nigello Flemyn :—Apud Insulam S. Finlagani in Yle, in vigilia S. Joh. Bapt. 1427] :—TEST. 30. 32. 42. 26. 84. 20. 37. 40.

xiii. 188.

2288. Apud Strivelin, 20 Nov.

REX—quia Robertus dominus Crechtoun

de Sanquhar per regem constitutus curator Herberti domini Herreis de Terreglis, regi in summa 424 merc. 3 sol. 4 den. de firmis et proficuis terrarum et domini de Terreglis aliarumque terrarum dicti Herb. per dictum Rob. intromissis et detentis, per suas literas obligatorias tenebatur astrictus;—et quia pro dicte summe solutione direxit literas vicecomiti de Perth ad distringend. terras et bona dicti Rob. infra vic. de Perth;—et dicto Rob. in bonis mobilibus distringibili non existente, idem vicecomes 21 mercatas terrarum de Hiltoun-Malare et Kirkoun-Malare, infra balliam suam, dicto Rob. pertinen. et de rege tentas in capite, appreciari fecit, et regi assignavit;—igitur vendidit et assignavit eadem terras familiari suo DUNCANO FORESTARE de Skipinche militi compotorum rotulatori, heredibus ejus et assignatis, pro eadem summa 424 merc. 3 sol. 4 den. :—Et voluit quod dictus Rob., &c., haberent plenum regressum ad dictas terras quando-cunque persolverint dicto Duncano dictam summam infra septennium :—TEST. 30. 32. 42. 26. 84. 20. 37. 40.

xiii. 193.

2289. Apud Perth, 3 Dec.

REX confirmavit cartam Georgii comitis de Huntlie, ac domini de Baidyenach,—[qua—pro certa summa pecunie persoluta—vendidit et alienavit consang. suo, familiari regis armigero, WALTERO OGILVY de Boyne, heredibus ejus et assignatis,—terras de Auchannochquhy, infra forestam de Boyne, vic. Banff, prout se extendebant ad torrentem et terras tunc aratas de Knokdurne ad occident., et terras tunc aratas de le Ordynis cum le Crukschaw ad orient., ac terras tunc aratas de Tullynaucht extenden. ad dictas terras de Knokdurne ad australem, et terras ac limites foreste de Boyne et thanagii ejusdem, viz. le Haghill extenden. ad *le common ford* vulgariter nominat., et intran. in torrente de Knokdurne inter limites dicte foreste et thanagii de Boyne, ad boralem partes, cum silvis et silvarum locis, et specialiter cum silva de Lethnot; necnon terras de Culyfne, cum silvis, &c., et specialiter cum silva de Killant-aquhy cum le Rothin extenden. ad quan-

dam marram vulgariter dictam *le Blaklauch* et deinde ex parte altera ad quandam congeriem lapidum, vulgariter dictam *le Stecymnis Carne* super montem ex parte australi torrentis de Boyne et tunc nominat. de Culfyne, infra forestam de Boyne, vic. Banff;—cum potestate libere foreste, &c., et cum eschaetis tenentium et inhabitatorum dictarum terrarum, necnon cum potestate et libertate terras vastas et non prius aratas ex parte australi dicti torrentis de Boyne, &c., colendi;—quas idem Walt. personaliter resignavit:—**REDDEND.** unum denarium nomine albe firme:—**TEST.** Ric. Strathquhyne priore de Monymusk, Pat. Berclay dom. de Grantuly, Jac. Abirnethy filio et apparente herede Geo. Abirnethy de Uggistoune, And. Hay, D. Pat. Grantuly rectore ecclesie de Glas, et D. Joh. Andree vicario ecclesie de Bocarne Moravien. dioces.:—Apud Huntlie, 12 Jan. 1492]:—**TEST.** *ut in carta* 2288, *cum* 38. xiii. 196.

**2290.** Apud Monasterium de Cupro,  
6 Dec.

**REX** ad manum mortuam confirmavit cartam David Ogilvy de Inchmartyn,—[qua—pro salute animarum Jacobi filii sui, &c.,—concessit capellano suo D. Johanni Symonis et successoribus ejus, capellanis in CAPELLA B. V. M. DE CARSRANGE, in augmentationem servitii, &c.,—duas acras terrarum de le Langlangland de Inchmartyn, in baronia ejusdem, vic. Perth, juxta terras de le Carsgrange, quas duas acras Joh. Murdosoun et Tho. Hany habuerunt ad firmam:—**TENEND.** in puram elemosinam:—cum subscriptione dicti David manuali:—**TEST.** Jacobo Ogilvy filio dicti Dav., And. Parkar, Joh. Murdosoun, D. Dav. Parkar, et D. And. Cuke, presbyteris, Rob. Bardner, et D. Tho. Andree presbytero ac notario publico:—Apud Inchmartyn, 22 Nov. 1480]:—**TEST.** 30. 32. 42. 26. 84. 37. 40. 38.

xiii. 417.

**2291.** Apud Dundee, 8 Dec.

**REX** confirmavit cartam Johannis Carncors de Balmyschennor,—[qua concessit filio suo et heredi apparenti JACOBO CARN-

CORS, et EGIDIE ejus sponse,—pro ejus servitiis,—terras de Balmyschennor et Terbeg, cum tenentibus, &c., earundem, vic. Forfare:—**TENEND.** dictis Jac. et Egidie et eorum alteri diutius viventi in conjuncta infeodatione, et heredibus inter ipsos legitime procreatis, quibus deficientibus, heredibus dicti Jac. de corpore legitime procreatis, quibus def., dicto Joh. et heredibus suis masculis de corpore suo legitime procreatis, quibus def., propinquioribus heredibus dicti Joh. quibuscunque, de rege:—**TEST.** Joh. Carncors burgen. de Dundee, Wil. Arbuthnot, Jac. Barne, et M. W<sup>o</sup> Barre notario publico:—Apud Dundee, 24 Oct. 1495]:—**TEST.** *ut in carta* 2293.

xiii. 199.

**2292.** Apud Monasterium de Abirbrothok,  
11 Dec.

**REX**,—pro singulari devotione quam habuit S. Thome et S. Fotino patrino ville de Torry, vic. Kincardin, et pro amore, &c., quem gessit erga David abbatem monasterii de Abirbrothok,—necnon pro asiamento et supportatione extraneorum alienorum et legiorum in dicta villa hospitandorum, qui, venientes extra montem versus burgum de Abirdene aliasve boriales regni partes, propter aeris intemperiem aquam de Dee forte pertransire non potuerint,—creavit et fecit dictam VILLAM DE TORRY liberum burgum in baronia;—concessit etiam inhabitantibus potestatem et facultatem emendi et vendendi in dicto burgo, &c.;—et ut essent burgenses,—et cum consensu dicti abbatis et successorum ejus haberent potestatem eligendi ballivos, &c.;—necnon ut tenerent crucem et forum die Veneris singulis ebdomadis et nundinas publicas singulis annis in festo sive die S. Fotini cum quatuor diebus proximo inde sequen.,—cum tholoneis, &c.:—**TEST.** 30. 32. 26. 84. 20. 38. 43.

xiv. 167.

**2293.** Apud Perth, 14 Dec.

**REX** confirmavit cartam Andree Charteris de Cuthilgurdy,—[qua concessit nepoti suo et heredi appar. JOHANNI CHARTERIS,—terras baronie de Cuthilgurdy, vic. Perth,—pro singulari affectu et amore carnali, et pro ejus fidei servitio:—**TENEND.** dicto

Joh. et heredibus ejus masculis de corpore ejus legitime procreatis, quibus deficientibus, Andree C. fratri germano dicti Joh. et heredibus, &c. (*ut supra*), quibus def., Gilberto C. fratri germano dicti Andree C. senioris et heredibus, &c. (*ut supra*), quibus def., legitimis et propinquioribus heredibus quibuscunque dicti And., de rege in capite in feodo:—cum clausulis irritante et resolutiva:—RESERVATO libero tenemento dicto And.:—TEST. Rob. Merser de Balleif, Alex. Bunche, Walt. Yreland de Burnebane, Joh. Retray de Leichill, Jac. Drummond, Pat. Wellis, Hen. Brisoun, David Blare, Joh. Charteris, Jac. Cochran, Dominis And. Ranaldsoun, Pat. Ray, et And. Elder, presbyteris ac notariis publicis:—Apud Perth, 18 Oct. 1495]:—TEST. 30. 32. 26. 42. 84. 20. 37. 40. 38.

xiii. 197.

2294. Apud Dunfermling, 22 Dec.

REX concessit JONETE DOWGLAS filie Archibaldi comitis Angusie dom. Douglas cancellarii Scotie, et heredibus dicte Jonete,—terras et baronias de Terreglis et Kirkgunzane, cum tenentibus, &c., earundem, vic. Drumfreis; terras dimedietatis baronie de Ur, in dominio Galwidie, senesc. Kirkcudbrith; terras de Hoddum, Tollirgarth, Lokkirbe, Hutoun, Avaundale, Moffetdale, et Kirkcandris, infra senesc. Vallis Anandie, vic. Drumfreis; terras de Fewreull, vic. Roxburgh; terras de Barnwele et Symountoun, vic. Aire; necnon 20 mercas annui redditus terrarum de Skeoch, vic. Striveling; unacum advocationibus et donationibus ecclesiarum et capellaniarum earundem;—quas Andreas Herreis, filius et heres Herberti domini Herreis de Terreglis, resignavit:—TEST. 30. 32. 42. 26. 84. 20. 37. 40. 38.

xiii. 234.

2295. Apud Linlithqwe, 30 Dec.

REX confirmavit cartam Jacobi M'Culloch de Carderneis,—[qua,—pro singulari favore, &c., et pro ejus benemeritis, &c.,—concessit filio suo DAVID M'CULLOCH, et MARGARETE MENZEIS ejus sponse,—5 mercatas antiqui extentus terrarum de Laco-vollene, infra dominium Galwidie et senesc.

de Kirkcudbrycht:—TENEND. dictis David et Marg. et eorum alteri diutius viventi et eorum heredibus masculis inter eos procreatis, quibus deficientibus, heredibus masculis quibuscunque dicti Dav. de corpore legitime procreatis, quibus def., legitimis et propinquioribus heredibus dicti Jac. quibuscunque, de rege:—TEST. D. Jac. Portare rectore de Pertoune, Wil. Makculloch, et Gilb. Makculloch, et Joh. Loudiane:—Apud Carderneis, 26 Feb. 1494]:—TEST. *ut in carta* 2317.

xiii. 239.

2296. Apud Linlithqw, 31 Dec.

REX concessit JOHANNI CUMRY, filio et heredi apparenti Johannis C. de eodem, et heredibus ejus,—terras de Cumry, Kingarth-litill, Keplandy, Glenmayke, Sclochmonawye, Sclougnatoy, et quartam partem terrarum de Megour, unacum officio mari feodi senescallatus de Strathern, cum crofta de Foulis, viz. *le Mariscroft*, dicto officio spectante, in dicto senesc., vic. Perth;—quas et quod dictus Joh. pater resignavit:—RESERVATIS libero tenemento dicto Joh. seniori, ac rationabili tertia Margrete Maxtoun ejus sponse, cum contigerit:—TEST. 30. 32. 42. 26. 84. 37. 40. 38.

xiii. 202.

2297. Apud Edinburgh, 15 Jan.

REX concessit familiari militi et compositorum rotulatori suo DUNCANO FORESTARE de Skipinch, et heredibus ejus,—terras de Garden-Sinclare, turrim et fortalitium earundem, in senesc. de Menteth, vic. Perth; necnon terras de Mye, et Fynneich-tennand, in comitatu de Levenax, vic. Strivelin;—quas Walt. Makclery de Garden resignavit:—TEST. *ut in carta* 2288, cum 38.

xiii. 194.

2298. Apud Edinburgh, 25 Jan.

REX concessit cancellario suo ARCHIBALDO COMITI ANGUSIE domino Dowglace, et heredibus ejus,—pro bono et fideli servitio, &c.,—terras et dominium de Craufurde-Lindissay, castrum et fortalitium de Craufurd et villam ejusdem, cum tenentibus, &c., advocationibus et donationibus ecclesiarum et capellaniarum

earundem, vic. Lanark ; — que in manus regis tanquam domini superioris ratione forisfacture devenerunt pro alienatione per quondam David ducem de Monte-rosarum, comitem Craufurdie et dom. Lindissay facta de dictis terris vel majori parte earundem absque consensu regis :—TEST. *ut in carta* 2294, *excepto* 32. xiii. 235.

**2299.** Apud Edinburgh, 31 Jan.

REX—pro ejus servitio, ac pro amore et favore, &c., necnon pro utilitate et proficuo corone sue patrimonii et in augmentationem sui rentalis,—concessit consiliario suo JOHANNI DOMINO DRUMMOND, et heredibus ejus,—terras et dominium de Drummond, cum silvis earund., in dominio de Menteith, vic. Striveling ;—que extendebant annuatim ad 40 lib. de firma prout in rentalis regis continebatur :—TENEND. in feodifirma, libera baronia et foresta ac hereditate : — REDDEND. 44 lib. feodifirme in augmentationem regii rentalis : —TEST. 30. 32. 42. 26. 84. 37. 40. 38.

xiii. 209.

**2300.** Apud Edinburgh, 4 Feb.

REX confirmavit JACOBO SLEICH, et ELIZABETH ANDERSOUN ejus sponse, —6 acres terrarum in le Mylnflat, vic. Edinburgh infra constabulariam de Hadingtoun ; —quasidem Jac. resignavit :—TENEND. dictis Jac. et Eliz. et eorum alteri diutius viventi in conjuncta infeodatione et heredibus inter ipsos legitime procreatis, quibus deficientibus, legitimis et propinquioribus heredibus dicti Jac. quibuscunque : — TEST. *ut in carta* 2299, *cum* 20. xiii. 210.

**2301.** Apud Edinburgh, 18 Feb.

REX confirmavit Magistro WILLELMO ABIRCRUMBY, et JONETE SKRYM-GEOURE ejus sponse,—terras occidentalis dimedietatis de Balcrommok, vic. Fiffe ;—quas idem Wil. personaliter resignavit :—TENEND. dictis Wil. et Jon. et eorum alteri diutius viventi, in conjuncta infeodatione, et heredibus inter ipsos legitime procreatis, quibus deficientibus, legitimis et propinquioribus heredibus dicti Wil. quibuscunque :—TEST. *ut in carta* 2299, *cum* 20.

xiii. 211.

**2302.** Apud Edinburgh, 1 Mar.

REX concessit familiari armigero suo ROBERTO LUNDY de Balgony, heredibus ejus et assignatis,—pro ejus servitio, —terram, tenementum et hospitium, cum universis domibus, edificiis, ortis, &c., earundem, in burgo de Edinburgh, ex parte australi vie regie dicte *le Kowgate* inter dictam viam ex parte boreali, et croftam quondam Ade Layng ex parte australi, ac tenementum quondam Alex. Galloway et Joh. Ramsay tinctoris et viam regiam dictam *le Lonyng* prope ecclesiam Fratrum Minorum de Observantia ex parte occidentali, et terram Edwardi Lowrysoun carpentarii ex parte orientali ; — que spectabat Johanni Ramsay olim dom. Bothuile, et postea occupata fuit per quondam familiarem clericum regis M. Alex. Inglis, archidiaconum S. Andree, et regi juridice pertinebat tam per forisfacturam dicti Joh. Ramsay quam per generalem revocationem de donationibus in prejudicium regis qualitercunque datis :—TEST. 30., &c., *ut in carta* 2319. xiii. 223.

**2303.** Apud Falkland, 4 Mar.

REX confirmavit cartam Johannis domini Lindsay de Byris,—[qua,—pro fraternali dilectione, &c., —concessit fratri suo PATRICIO LINDESAY de Kirkforthir, heredibus ejus et assignatis,—terras de Wester Merkinch, tam ex australi quam ex boreali partibus aque de Levin existen., unacum molendinis granorum et fullonum earundem terrarum, et eorum sequelis, &c., vic. Fiffe :—REDDEND. 12 denarios nomine albe firme :—TEST. Geo. dom. Setoun, M. Arch. Lindsay canonico Abirtonen., W<sup>o</sup> Lindsay, Arch. Newtown, W<sup>o</sup> Foret et Tho. Inglis :—Apud Edinburgh, 20 Maii 1492] :—TEST. *ut in carta* 2312.

xiii. 216.

**2304.** Apud Cowpar, 9 Mar.

REX confirmavit cartam M. Patricii Stratoun de Rynde, burgensis de Montrois,—[qua—pro certa summa pecunie persoluta—vendidit et alienavit JOHANNI ERSKIN de Dun, heredibus ejus et assignatis,—terras octave partis terrarum de

Crago, in parochia de Logymontrois, vic. Forfare:—TENEND. de rege:—cum subscriptione dicti Pat. manuali:—TEST. Joh. Mortymare, Walt. Caunt, Joh. Ferquhare, burgen. de Montrois, Alex. Erskin, And.

Liddaile, D. Alex. Bryce capellano, et D. Walt. Clerk capellano notario publico:—Apud burgum de Montrois, 27 Feb. 1495]:—TEST. *ut in carta* 2311.

xiii. 219.

## ANNO DOMINI 1496. ANNO REGNI 8.

**2305.** Apud Strivelin, 31 Mar.

REX confirmavit cartam David Ogilby de eodem,—[qua concessit nepoti suo et heredi apparenti ALEXANDRO OGILBY—baroniam de Ogilby et terras ejusdem, cum tenendis et tenandriis, vic. Forfare:—TENEND. dicto Alex. et heredibus masculis ejus de corpore legitime procreatis, quibus deficientibus, dicto Dav. et heredibus suis, de rege:—RESERVATIS libero tenemento dicto Dav., ac rationabili tertia sponse sue cum contigerit:—TEST. Alex. Ogilby, M. Jac. Ogilby, fratribus dicti Dav., Alex. Strathachyn, Dav. Weddirburn, Tho. Luvell, Alex. Ogilby, et Rob. Seres notario publico:—Apud Dundee, 26 Oct. 1495]:—TEST. *ut in carta* 2319.

xiii. 224.

**2306.** Apud Strivelin, 6 Apr.

REX—pro salute animarum Jac. III regis et Margarete ejus sponse, quorum corpora in monasterio de Cambuskynneth requiescunt, &c.,—ad manum mortuam confirmavit concessionem et confirmationem factas per quondam Walterum comitem de Menteith et Alexandrum ejus filium et heredem apparentem—pro salute animarum ipsorum et Matilde sponse dicti quondam Alex., ac pro eorum sepulturis in dicto monasterio electis,—in puram elemosinam, MONASTERIO DE CAMBUSKYNNETH et canonicis ejusdem,—de ecclesia parochiali de Kippane, Dunblanen. dioces., et jure patronatus ejusdem, infra comitatum de Menteith;—que ultra memoriam hominum extra possessionem dicti monasterii extiterant:—Rex etiam de novo dedit et concessit dicto monasterio totum jus, clameum, et juris titulum que et quem habuit ad dictam ecclesiam ac jus patronatus ejusdem tam rectorie quam vicarie quancumque vacare contigerit per mor-

tem, &c., M. Johannis Malisoun rectoris et possessoris ejusdem:—TEST. *ut in carta* 2336, *exceptis* 38. et 36.

xiii. 251.

**2307.** Apud Edinburgh, 8 Apr.

REX,—quia in causa obtenta per JACOBUM DOUGLACE de Pettindrech, super Alex. Innes de eodem, super 8 lastis et quarterio barilis salmonum, pro injusta detentione piscarie aque de Spey dicto Jac. assedate persolvendis, decretum extitit;—et literis ad vicecomitem de Elgin et Fores directis, dictus Alex. in bonis mobilibus distringibilis non extitit;—et villa et terre de Sleltak, in baronia de Innes, vic. Elgin, exceptis victualibus et *le fermez* earundem, extendentes annuatim ad 10 mercas, ad 200 mercas pro dictis 8 lastis et quarterio barilis appreciate fuerunt et dicto Jac. vendite;—igitur tanquam dominus superior, concessit dicto Jacobo, heredibus ejus et assignatis,—dictas villam et terras:—et voluit quod dictus Alex. Innes et heredes ejus haberent regressum quancumque persolverint dictam summam infra septennium:—TEST. 30. 32. 42. 84. 20. 40. 38. 36.

xiii. 544.

**2308.** Apud Strivelin, 10 Apr.

REX—quia Willelmus dom. Graham in summa 240 lib. de resta majoris summe regi tenebatur astrictus, in qua summa idem Wil. in debitorem devenit et pro solutione ejusdem se per literas suas obligavit pro Elizabeth comitissa Angusie, pro warda terrarum domini de Balmowto, eidem Eliz. per regem data,—quam summam rex familiari suo Duncano Forestare de Skipinche, militi, compotorum rotulatori, in partem solutionis expensarum circa provisionem domicilii regis per ipsum tempore passagii regis versus Insulas factarum

assignavit;—et literis ad vicecomitem de Striveling directis, dictus Wil. in bonis mobilibus distringibilis non extitit;—et dictus vicecomes 10 merc. terrarum de Sclatristok et 8 merc. terrarum de Sclafferquhare, dicto Wil. pertinen., pro dicta summa appreciari fecit, et regi deliberavit;—igitur concessit dicto DUNCANO FORESTARE, heredibus ejus et assignatis,—dictas terras:—et voluit quod dictus Wil., &c., haberent plenum regressum quandocunque persolverint dictam summam dicto Duncano, &c., infra septennium:—TEST. 30. 32. 42. 26. 84. 20. 37. 40.

xiii. 220.

**2309.** Apud Strivelin, 28 Apr.

REX confirmavit cartam Thome Somerveile de Braxfeild et Prestwikschawes,—[qua concessit ELIZABEITH CRAUFURD, filie Archibaldi C. de Craufurdland,—terras de Prestwikschawes, in baronia de Kylestewart, vic. Aire,—in vitalem redditum pro omnibus diebus ejus vite in ejus pura virginitate, pro ejus servitiis, &c., ac pro dilectione, amore, &c.:—TENEND. de rege tanquam senescallo Scotie:—RESERVATIS dicto Tho., &c., le Towe et piscaria de Welschot et Wchart:—TEST. M. Pat. Petheid notario, D. Rob. Wilson, capellanis, Joh. Somerveile, Joh. Stewart, Nigello Gammyl, Gilb. Moris, Wil. Reid clerico:—Apud ecclesiam B. Marie de le Grace in Kyle, 7 Aug. 1495]:—TEST. *ut in carta* 2323.

xiii. 228.

**2310.** Apud Striveling, 5 Maii.

REX confirmavit JOHANNI DOMINO FLEMYNG, et EWFAMEE DRUMMOND ejus sponse,—terras et baroniam de Thankertoun, cum annexis, tenentibus, &c., et advocationibus et donationibus ecclesiarum et capelliarum, vic. Lanark;—quas idem Joh. apud Drummane personaliter resignavit:—TENEND. dictis Joh. et Euf., et eorum alteri diutius viventi in conjuncta infeodatione et heredibus inter ipsos legitime procreatis, quibus deficientibus, legitimis et propinquioribus heredibus dicti Joh. quibuscunque:—TEST. *ut in carta* 2311.

xiii. 218.

**2311.** Apud Striveling, 11 Maii.

REX concessit BEATRICI DRUMMOND, filie Johannis dom. Drummond,—terras et baroniam de Hammiltoun, cum castro et fortalicio de H., cum advocationibus et donationibus prepositure, prebendarum et capelliarum collegii de H.; terras et baronias de Machanschire, Curmannok, Drumschgart, medietatem baronie de Craufurde-Johne, terras de Stanehou, forestam de Boithvile, cum 40 merc. terrarum more de Boithvile, duas le Moffettis, Duncestoun, et Kirklee, cum tenentibus, advocationibus, &c., earundem, vic. Lanark; terras de Fynnarde, vic. Renfrew; terras de Birkinsyd, vic. Berwik; baroniam de Kynnele cum castro et fortalicio ejusdem, et cum annexis, tenentibus, advocationibus, &c., earundem, vic. Linlithqw;—quas Jac. dom. Hammiltoun apud Steryling personaliter resignavit:—TENEND. dicte Beatrici et prolibus masculis inter ipsam et dictum Jac. dom. H. procreatis, quibus deficientibus, legitimis et propinquioribus heredibus dicti Jac. cognomen et arma capitalia de Hammiltoun gerentibus quibuscunque:—RESERVATIS libero tenemento dicto Jac.,—exceptis terris et baroniis de Machanschire, Curmannok et Drumschgart, quarumquidem rex voluit dictam Beat. tam feudum quam liberum tenementum habere et possidere;—advocationibus, &c., tamen omnium ecclesiarum earundem baroniarum et terrarum dicto Jac. dom. H. pro toto tempore vite ejus remansuris;—et post mortem dicte Beatricis prefatos tribus baroniis et terris dicto Jac. et prolibus masculis inter ipsum et dictam Beat. procreatis, quibus def., legitimis et propinquioribus heredibus masculis ipsius Jac. quibuscunque, libere reversuris, &c.:—TEST. 30. 32. 26. 20. 37. 40.

xiii. 217.

**2312.** Apud Striveling, 26 Maii.

REX confirmavit cartam Georgii comitis de Huntle et domini Badyenach,—[qua concessit fratri germano suo ALEXANDRO GORDOUN militi, heredibus ejus et assignatis,—terras baronie de Midmar, infra comitatum de Huntle, vic. Aberdene;—pro fraternali affectione, &c., et pro ejus

servitio; — quas idem Alex. in manibus dicti Geo. tanquam domini superioris resignavit:—REDDEND. unum denarium nomine albe firme:—TEST. Walt. Ogilvy de Boyne, Wil. Fraser de Philorth, D. Pat. Grantuly rectore de Glas, D. Alex. Masse, D. Wil. Grantuly, presbyteris:—Apud Newark, 26 Mar. 1496]:—TEST. 30. 32. 42. 26. 84. 20. 37. 40. xiii. 213.

**2313.** Apud Perth, 1 Jun.

REX concessit familiari servitori suo JOHANNI LINDESAY, et heredibus ejus, —pro servitio, &c.,—terras de le Powis de Erth, cum molendino granorum, viz. *le Cornemyll*, earundem, necnon terras de Cummistoun alias nuncupatas Manwell-rig, cum molendino fullonis viz., *le Walkmyll*, earundem, vic. Striveling,—regi hereditarie

jure successionis pertinen. tanquam heredi quondam avie sue Marie regine Scotie:—REDDEND. unam rosam rubeam nomine albe firme:—TEST. *ut in carta 2336, exceptis 38. et 36.* xiii. 252.

**2314.** Apud Edinburgh, 1 Jun.

REX concessit familiari suo DUNCANO FORESTARE de Skippynche militi, com-potorum rotulatori, et heredibus ejus quibuscunque, —terras et baroniam de Gibletstoun, terras de Kowbaky, et Lang-side, cum tenentibus, &c., earundem, vic. Fiffe;—quarum feodum Mariota Strath-henry sponsa Thome Forestar filii dicti Dunc. (cum consensu dicti Tho.), et liberum tenementum Michael Strathhenry pater ipsius Mariote, resignaverunt:—TEST. 30. 32. 42. 26. 84. 20. 37. 40. 38. 43.

xiii. 379.

ANNO REGNI 9. ANNO DOMINI 1496.

**2315.** Apud Edinburgh, 15 Jun.

REX, tanquam senescallus Scotie, confirmavit cartam Alexandri Hammyl-toun de Kyntwod (Birmtwod),—[qua concessit WILLELMO SCHAW de Polkamet, et MARGARETE CAMPBELL ejus sponse,—terras de Sornbeg, in Kilstewart in dominio de Glastoun (Galstoun), vic. Are;—quas idem Wil. in manibus dicti Alex. tanquam domini superioris personaliter resignavit:—TENEND. dictis Wil. et Marg. et eorum alteri diutius viventi et heredibus inter ipsos legitime procreatis, quibus deficientibus, legitimis et propin-quioribus heredibus dicti Wil. quibuscunque:—REDDEND. unum denarium nomine albe firme:—TEST. Waltero Bertraham, Henrico Achinsoun, Georgeo Campbell de Cesnok, Nich. Dregarne, Joh. Potingar, M. Pat. Craufurd, D. Joh. Schort, capellanis, Petro Merche notario publico, et Joh. Masoun:—Apud Edinburgh, 26 Feb. 1490]:—TEST. *ut in carta 2312.* xiii. 215.

firmavit familiari suo STEPHANO LOKART de Clegherne, militi, et heredibus ejus,—terras de Clegherne, in baronia de Kilbride, vic. Lanark;—quas idem Stephanus personaliter resignavit:—TEST. 30. 32. 42. 26. 84. 20. 37. 40. 38. 36.

xiii. 253.

**2317.** Apud Edinburgh, 19 Jun.

REX ad manum mortuam confirmavit cartam Elizabeith Masoun relicte quondam Johannis Skrimgeoure dicti "Jak," burgen. de Dundee,—[qua concessit ad sustentationem duorum capellanorum ad altare Corporis Cristi infra ECCLESIAM PERROCHIALEM B.V.M. DE DUNDE pro perpetuo celebratorum, viz., primo capellano S. Blasii martiris,—tenementum infra burgum de Dunde in vico de *le Chakkar-rav*; et capellano S. Bartholomei apostoli, —unam peciam terre in dicto burgo infra tenementum quondam Nich. Skrimgeour ex parte australi vici fori, extendendo a gabulo aule nuncupate le Erle David Huntlintoune Haw versus boream usque ad terram anteriorem dicti tenementi, cum occidentali parte clausure seu venelle eidem pecie terre

**2316.** Apud Edinburgh, 17 Jun.

REX,—tanquam senescallus Scotie,—con-

communi pastura infra forestas de Drummynde et Tulloch, cum libero introitu et exitu per moram nuncupatam *le Pilmure*; necnon aquam et piscaturam de Finderne a Dunduff usque ad le bank de Finderne, tam in aqua dulci quam salsa;—cum omnibus piscationibus, musculis et *le mussiel-skawpis*, ac omnibus aliis eorum piscationibus; et cum potestate prefatam aquam assedandi, et super eadem cum cimbris et rethibus piscandi et laborandi, ac portum et navium stationem infra eandem aquam habendi; necnon cum potestate aldermannum, ballivos, &c., eligendi; quos etiam constituit vicecomites infra dictum burgum; et cum potestate habendi crucem et forum die Lune singulis ebdomadis et nundinas publicas singulis annis, incipientes in vigilia S. Laurentii in meridie et per 8 dies proxime sequen. duraturas; cum omnibus tholeoneis:—SOLVEND. regi firmas burgales et servitia debita et consueta, et abbati et conventui monasterii de Kinlos 20 merc. de firmis aquarum et piscationum predictarum, ipsis abbati, &c., de antiqua fundatione concessis:—TEST. 30. 31. 32. 42. 26. 84. 20. 37. 40. xiii. 222.

**2320.** Apud Edinburgh, 28 Jun.

REX confirmavit cartam Johannis Hali-burtoun de Gask,—[qua—dilectione filiali—concessit filio suo et heredi apparenti WILLELMO HALIBURTOUN, et heredibus ejus,—terras suas trium partium de Inglis-toun, terras, de Knoktoun, de Kyngeile, cum *le yaris* earundem, terras de Crywe, Faynellan, Crwlach, de dimedia parte de Kyntallirgy et piscina ejusdem, de Ardblare, de parte de Faynblare, de duabus partibus de Colmullyne-more, de tribus partibus de Beldrum cum Culmullyne-bege, de Downegorre, de molendino de Bewfort, cum croftis et brasina, de Dunbailach, cum piscina salmonum, de Kylach, de Cloynbaky, de duabus Arcless, et tenente et tenandria de Inchbary et *le yare* ejusdem; cum tenentibus et tenandriis, &c., predictis terris spectantibus, in baronia de le Arde, vic. Invernes:—TENEND. de rege:—RESERVATIS libero tenemento dicto Joh., ac rationabili tertia Elizabeth Rettra sue sponse:—TEST. Jac. Moncur de Balluny,

Geo. Blare de Bendachty, Pat. Haldene in Kelor, Tho. Gray, D. Jac. Rettra vicario de Cules, et D. Tho. Andree presbytero, notariis publicis:—Apud Pettin, 22 Jun. 1496]:—TEST. *ut in carta* 2323.

xiii. 227.

**2321.** Apud Edinburgh, 18 Jul.

REX concessit armigero suo PATRICIO HUME de Polwort, et heredibus ejus,—dimedietatem terrarum de Hetschawe, in ballia de Lawderdaile, vic. Berwik;—quam Joh. Edmonstoun de eodem resignavit:—TEST. 30. 32. 42. 26. 84. 20. 37. 40.

xiii. 231.

**2322.** Apud Edinburgh, 18 Jul.

REX concessit GEORGEO HUME de Weddirburn, et MARIOTE SINCLARE ejus sponse,—dimedietatem terrarum de Hetschawe, in ballia de Laudirdale, vic. Berwik;—quam Joh. Edmonstoun de eodem resignavit:—TENEND. dictis Geo. et Mar. et eorum alteri diutius viventi in conjuncta infeodatione et heredibus inter ipsos legitime procreatis, quibus deficientibus, legitimis et propinquioribus heredibus dicti Geo. quibuscunque:—TEST. *ut in cartu* 2321.

xiii. 232.

**2323.** Apud Edinburgh, 31 Jul.

REX concessit JACOBO EDMONSTOUN (filio Johannis E.) de eodem—terras et baroniam de Ednem, molendinum de E., unam tenandriam de E., unacum advocacione et donatione hospitalis de E., vic. Roxburgh; terras de Riselaw, vic. Berwic; tertiam partem terrarum de Hirdmanstoun, Curre, et Nudremerschall, cum tenandria et molendino earundem, vic. Edinburgh;—quequidem fuerunt dicti Johannis, et tertia pars de Nudremerschall cum molendino, &c., ejusdem fuit dicti Joh. et Margarete Mateland ejus sponse in conjuncta infeodatione, et quas terras et tertiam partem terrarum dicti Joh. et Merg. respective resignaverunt:—TENEND. dicto Jac. et heredibus masculis ejus de corpore legitime procreatis, quibus deficientibus, David E. ejus fratri et heredibus, &c., (*ut supra*), quibus def., Willelmo E. fratri ejusdem, et heredibus, &c. (*ut supra*), quibus def.,

legitimis et propinquieribus heredibus masculis dicti Joh. cognomen et arma de Edmonstoun gerentibus quibuscunque:—**REDDEND.** pro Ednem unum denarium argenti nomine albe firme; pro ceteris terris, &c., wardas, &c., cum contigerint:—**RESERVATIS** libero tenemento dicto Joh. ac rationabili tertia ejus sponse cuicunque cum contigerit:—**TEST.** 30. 31. 32. 42. 26. 84. 20. 37. 40. xiii. 225.

**2324.** Apud Edinburgh, 1 Aug.

**REX** concessit **ROBERTO ERSKYN**, filio et heredi apparenti Alexandri domini Erskyn, et **ELIZABETH CAMPBELE** sponse dicti Rob.,—terras de Nethir-Auchlanesky, vic. Perth,—sibi pertinen. et in manibus suis et in manibus quondam patris sui existen., per forisfacturam quondam Jacobi Dowglas de Ralestoun, militis:—**TENEND.** dictis Rob. et Eliz. et eorum alteri diutius viventi in conjuncta infeodatione, et heredibus inter ipsos legitime procreatis, quibus deficientibus, legitimis et propinquieribus heredibus dicti Rob. quibuscunque:—**REDDEND.** unum denarium argenti nomine albe firme:—**TEST.** *ut in carta 2316.* xiii. 254.